GETRANKE

APERITIF

Ofenlochs hausgemachter Beerensecco 1/81 7,0
Sekt, hausgemachter Himbeerlikor, frische Beeren, Minge

Weil3 gespritzt 1/41 4,80
Aperol-Spritzer
mit Weillwein 1/41 7,50
mit Prosecco 1/41 7,90
Beato Bartolomeo Prosecco DOC Spumante 0,11 6,30

Breganze | Bregange/Vicenga, Veneto

Schilcher Frizzante (Rosé) 0,11 6,30

b
Reiterer | Wies, Weststeiermark

Klostersekt Brut 0,11 6,80
Stift Klosternenburg | Klosternenburg, Niederisterreich

Hugo
hausgemachter Holundersirup, Minze
mit WeiBwein 1/41 7,50
mit Prosecco 1/41 7,20
Campari
mit Soda 4 cl 5,60

mit Orangensaft 4 cl 6,60



W EISSWEIN glasweise

Ofenloch Wiener Gemischter Satz
Fuchs-Steinklammer | Mauer, Wien

Griiner Veltliner Federspiel Terrassen
Domidine Wachan | Wachan

Kamptal DAC Riesling Strasser Tal
Johann Topf | Strafs, Kamptal

Gelber Muskateller Stidsteiermark DAC
Wobhlmuth | Sausal, Siidsteiermartk

Chardonnay
Gerbhard Markowitsch | Gattlesbrunn, Carnuntum

Sauvignon Blanc
Walter Glatzer | Gittelsbrunn, Carnuntum

Auslese 1/161
Angerhof Tschida | 1/lmitz, Neusiedlersee

ROTWEIN glasweise

Zweigelt Classic
Nerzl | Gittlesbrunn, Carnuntum

Blaufrinkisch Classic
Hans Lgler | Deutschkrents, Mittelburgenland

Cuvée K 7 (Bf, Sy, Me)
Hapler | Breitenbrunn, Burgenland

Cuvée Maestro
Silvia Heinrich | Deutschkrentz, Mittelburgenland

Rosé Celestia
Hapler | Breitenbrunn, Burgenland

6,70

6,70

7 .40
bl

6.60
bl

5.70
5

1/81

6.90
bl

6.90
bl

7 .40
bl

8,70

5.90
bl

Bitte beachten Sie auch unsere umfangreiche Weinkarte.



Bier

Budweiser ., Budvar® vom Fass
5

das Lager Bier T'schechiens
11,9° Stammwiurze, 5 % Alkohol

Ottakringer Zwickl rot

bernsteinfarben, naturtriib
12,3° Stammwtirze, 5,2 % Alkohol

Ottakringer Pils
grasig, fruchtige Hopfennote, milde Hopfenbittere
11,2° Stammwirze, 4,8 % Alkohol

Franziskaner Weil3bier hell naturtrib
11,8° Stammwiurze, 5 % Alkohol

Murauer Zitronenradler naturtriib
40% Vollbier Mdrzgen, 60 % Zitronenlimonade

2,1 % Alkohol

Grieskirchner dunkel
vollwiirziges dunkles Spezialbier
13,5° Stammwiurze, 5 % Alkohol

Ottakringer Null Komma Josef
fiir den alkobolfreien Biergenuss

6,2° Stammwiuirze

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,31

0,31

0,51

0,31

5.60
b
6.90
b

5.60
b
6.90
bl

5.60
b
6.90
bl

5,60

5,60

5.70
>



HEISSGETRANKE

KAFFEE ITALIENISCHE ROSTUNG

Espresso

Klassiker ans Espressobobnen, mit goldbranner Crema

klein
grof3

Ristretto

Espresso mit wenig Wasser

klein
grof3

Cappuccino

Espresso mit heiffer Milch und Milchschanm
ist ans der Wiener Kaffeespezialitit Kapuziner entstanden

Kaffee verkehrt — Latte Macchiato
Glas mit aufgeschdumter Milch und einem Espresso

Affogato
Kleiner Espresso mit einer Kugel 1V anilleeis

CAFE CREMA

Mokka

klein
grof3

Brauner
Mokka mit einem Kiannchen Milch an der Seite

klein
grof3

Verlingerter
Mokka mit einem Kinnchen heifsem Wasser

ohne Milch
mit Milch

Wiener Melange
Mokka it geschanmter Milch

390
b
6.00
>

390
b
6.00
>

5.60
bl

6.00
bl

5.90

390
>
6.00
b

430
b
6.00
>

4.00
>
460
b

5.60
bl



TRINKSCHOKOLADE

Heil3e Schokolade
Geschmack zarter Vollmilchschokolade, mit Schlagobers

TEE IM KANNCHEN
auf Wunsch mit frisch gepresstem Zitronensaft

Earl Grey

Darjeeling

Japan Sencha Bio

Tulsi Ingwer/Orange

Frichtetee Bio Maracuja/Orange
Rooibuschtee Mango/Passionsfrucht
Alpenkrauter

Kamille Bio

Pfefferminze Bio

Apfel/Birne

6.00

5.50
bl



SPIRITUOSEN

Averna Amaro Siciliano
Fernet Branca

Gin
Beefeater Dry
Bombay Sapphire

Grappa

Poli Grappa Sarpa
Poli Grappa Sarpa Barrique

Obstbrand

Apfel im Eichenfass Reisetbauer
Birne Himmerle

Himbeer Golles

Marille Wallner

Obstler Schosser

Vogelbeer [6bstl

Alte Zwetschke Golles

Likor
Haselnuss Freihof
Walnuss Guglhof

Rum Zacapa Centenario Gr. Res. 23y

Vodka

Grey Goose
Stolichnaya

Whiskey

Jack Daniels Tennessee Whiskey Black Label
Koval Single Barrel Bourbon Whiskey 47%
Glenfiddich 12y 40% Speyside

Weinbrand
Cognac Frapin VSOP

4 cl

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl

2 cl
2cl

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

5.80
>

5.80
bl

7,30
10,30

6.00
bl
730
b

7 60

>
6,80
9,80
6,30
5,80
9,70
7,30

4,80
5,30
12,00

960
bl
6.80
b

8,60
13,80
10,80

12,00



ALKOHOLFREI

Voslauer Mineralwasser

prickelnd | ohne
prickelnd | ohne

Almdudler

Apfelsaft naturtriib | Traubensaft rot

Apfelsaft naturtriib | Traubensaft rot

gespritzt mit Sodawasser
gespritzt mit Leitungswasser™

Coca Cola

regular | light | zero
Frucade

Rauch Eistee
Pfirsich | Zitrone

Rauch Fruchtsaft

Johannisbeere | Orange | Marille

Schweppes

Bitter Lemon | Tonic Water

Sodawasser

Sodawasser

mit frisch gepresster Zitrone*
mit hausgemachtem Holundersirup, Minze

Wiener Kracherl

Himbeere | Zitrone

Wiener Hochquellwasser

Bei gleichzeitiger Konsumation von anderen
Getrdnken entfdllt diese Servicepanschale.

0,331
0,751

0,351

0,251
0,501

0,50 1
0,50 1

0,331

0,351

0,331

0,201

0,201

0,251

0,501
11

0,251
0,251

0,331

0,501

4.60
bl
790
b

4.60
bl

3 70
b

6 50
b

490
bl
430
b

4 80

4,10

4,60

440
bl

5.00

230

4.60
bl

5.50
b

3.20
>
3.60
bl

4.00

00
2,



