GETRÄNKE

APERITIF

Ofenlochs hausgemachter Beerensecco Sekt, hausgemachter Himbeerlikör, frische Beeren, Minze	1/81	7,90
Weiß gespritzt	1/41	4,80
Aperol-Spritzer		
mit Weißwein mit Prosecco	1/4 l 1/4 l	7, ⁵⁰ 7, ⁹⁰
Beato Bartolomeo Prosecco DOC Spumante Breganze Breganze/Vicenza, Veneto	0,11	6,30
Schilcher Frizzante (Rosé) Reiterer Wies, Weststeiermark	0,1 1	6,30
Klostersekt Brut Stift Klosterneuburg Klosterneuburg, Niederösterreich	0,11	6,80
Hugo		
hausgemachter Holundersirup, Minze mit Weißwein mit Prosecco	1/4 l 1/4 l	7, ⁵⁰ 7, ⁹⁰
Campari		
mit Soda mit Orangensaft	4 cl 4 cl	5, ⁶⁰ 6, ⁶⁰

WEISSWEIN glasweise		1/81
Ofenloch Wiener Gemischter Satz Fuchs-Steinklammer Mauer, Wien		6,70
Grüner Veltliner Federspiel Terrassen Domäne Wachau Wachau		6 , ¹⁰
Kamptal DAC Riesling Strasser Tal Johann Topf Straß, Kamptal		6, ⁷⁰
Gelber Muskateller Südsteiermark DAC Wohlmuth Sausal, Südsteiermark		6, ⁷⁰
Chardonnay Gerhard Markowitsch Göttlesbrunn, Carnuntum		7,40
Sauvignon Blanc Walter Glatzer Göttelsbrunn, Carnuntum		6,60
Auslese Angerhof Tschida Illmitz, Neusiedlersee	1/161	5,70
Rotwein glasweise		1/81
Zweigelt Classic Netzl Göttlesbrunn, Carnuntum		6,90
Blaufränkisch Classic Hans Igler Deutschkreutz, Mittelburgenland		6,90
Cuvée K 7 (Bf, Sy, Me) Höpler Breitenbrunn, Burgenland		7,40
Cuvée Maestro Silvia Heinrich Deutschkreutz, Mittelburgenland		8,70
Rosé Celestia Höpler Breitenbrunn, Burgenland		5,90

Bitte beachten Sie auch unsere umfangreiche Weinkarte.

$\mathbf{B}_{\mathsf{IER}}$

Budweiser "Budvar" vom Fass		
das Lager Bier Tschechiens		
11,9° Stammwürze, 5 % Alkohol	0,3 1 0,5 1	5, ⁶⁰ 6, ⁹⁰
Ottakringer Zwickl rot		
bernsteinfarben, naturtrüb		
12,3° Stammwürze, 5,2 % Alkohol	0,3 1 0,5 1	5, ⁶⁰ 6, ⁹⁰
Ottakringer Pils		
grasig, fruchtige Hopfennote, milde Hopfenbittere		
11,2° Stammwürze, 4,8 % Alkohol	0,3 1 0,5 1	5, ⁶⁰ 6, ⁹⁰
Franziskaner Weißbier hell naturtrüb		
11,8° Stammwürze, 5 % Alkohol	0,31	5,60
Murauer Zitronenradler naturtrüb		
40% Vollbier Märzen, 60 % Zitronenlimonade		
2,1 % Alkohol	0,31	5, ⁶⁰
Grieskirchner dunkel		
vollwürziges dunkles Spezialbier		
13,5° Stammwürze, 5 % Alkohol	0,5 1	6, ⁷⁰
Ottakringer Null Komma Josef		
für den alkoholfreien Biergenuss		
6,2° Stammwürze	0,31	5, ⁷⁰

Heissgetränke

KAFFEE ITALIENISCHE RÖSTUNG

Espresso	
Klassiker aus Espressobohnen, mit goldbrauner Crema	
klein	3,90
groß	6,00
Ristretto	
Espresso mit wenig Wasser	
klein	3,90
groß	6,00
Cappuccino	
Espresso mit heißer Milch und Milchschaum	
ist aus der Wiener Kaffeespezialität Kapuziner entstanden	5,60
Kaffee verkehrt – Latte Macchiato	
Glas mit aufgeschäumter Milch und einem Espresso	6, ⁰⁰
Affogato	
Kleiner Espresso mit einer Kugel Vanilleeis	5,90
CAFE CREMA	
CAFE CREMA Mokka	
	3,90
Mokka	3, ⁹⁰ 6, ⁰⁰
Mokka klein	,
Mokka klein groß	,
Mokka klein groß Brauner	,
Mokka klein groß Brauner Mokka mit einem Kännchen Milch an der Seite	6,00
Mokka klein groß Brauner Mokka mit einem Kännchen Milch an der Seite klein	6, ⁰⁰ 4, ³⁰
Mokka klein groß Brauner Mokka mit einem Kännchen Milch an der Seite klein groß	6, ⁰⁰ 4, ³⁰
Mokka klein groß Brauner Mokka mit einem Kännchen Milch an der Seite klein groß Verlängerter	6, ⁰⁰ 4, ³⁰
Mokka klein groß Brauner Mokka mit einem Kännchen Milch an der Seite klein groß Verlängerter Mokka mit einem Kännchen heißem Wasser	6,00 4,30 6,00
Mokka klein groß Brauner Mokka mit einem Kännchen Milch an der Seite klein groß Verlängerter Mokka mit einem Kännchen heißem Wasser ohne Milch	6,00 4,30 6,00 4,00

TRINKSCHOKOLADE

Heiße Schokolade

Geschmack zarter Vollmilchschokolade, mit Schlagobers

6,00

5,50

TEE IM KÄNNCHEN

auf Wunsch mit frisch gepresstem Zitronensaft

Earl Grey

Darjeeling

Japan Sencha Bio

Tulsi Ingwer/Orange

Früchtetee Bio Maracuja/Orange

Rooibuschtee Mango/Passionsfrucht

Alpenkräuter

Kamille Bio

Pfefferminze Bio

Apfel/Birne

Spirituosen

Averna Amaro Siciliano	4 cl	5,80
Fernet Branca	4 cl	5,80
Gin		
Beefeater Dry Bombay Sapphire	4 cl 4 cl	7, ³⁰ 10, ³⁰
Grappa		
Poli Grappa Sarpa Poli Grappa Sarpa Barrique	2 cl 2 cl	6, ⁰⁰ 7, ³⁰
Obstbrand		
Apfel im Eichenfass Reisetbauer Birne Hämmerle Himbeer Gölles Marille Wallner Obstler Schosser Vogelbeer Jöbstl Alte Zwetschke Gölles	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	7,60 6,80 9,80 6,30 5,80 9,70 7,30
Likör		
Haselnuss Freihof Walnuss Guglhof	2 cl 2 cl	4, ⁸⁰ 5, ³⁰
Rum Zacapa Centenario Gr. Res. 23y	4 cl	12,00
Vodka		
Grey Goose Stolichnaya	4 cl 4 cl	9, ⁶⁰ 6, ⁸⁰
Whiskey		
Jack Daniels Tennessee Whiskey Black Label Koval Single Barrel Bourbon Whiskey 47% Glenfiddich 12y 40% Speyside	4 cl 4 cl 4 cl	8, ⁶⁰ 13, ⁸⁰ 10, ⁸⁰
Weinbrand Cognac Frapin VSOP	4 cl	12,00

Alkoholfrei

Vöslauer Mineralwasser		
prickelnd ohne prickelnd ohne	0,33 l 0,75 l	4, ⁶⁰ 7, ⁹⁰
Almdudler	0,35 1	4,60
Apfelsaft naturtrüb Traubensaft rot	0,25 l 0,50 l	3, ⁷⁰ 6, ⁵⁰
Apfelsaft naturtrüb Traubensaft rot		
gespritzt mit Sodawasser gespritzt mit Leitungswasser*	0,50 l 0,50 l	4, ⁹⁰ 4, ³⁰
Coca Cola		
regular light zero	0,33 1	4, ⁸⁰
Frucade	0,351	4,10
Rauch Eistee		
Pfirsich Zitrone	0,33 1	4,60
Rauch Fruchtsaft		
Johannisbeere Orange Marille	0,201	4,40
Schweppes		
Bitter Lemon Tonic Water	0,20 1	5,00
Sodawasser	0,25 1	2,30
	0,50 1	4,60
	1 1	5,50
Sodawasser		
mit frisch gepresster Zitrone*	0,25 1	3,20
mit hausgemachtem Holundersirup, Minze	0,25 1	3,60
Wiener Kracherl		
Himbeere Zitrone	0,33 1	4, ⁰⁰
Wiener Hochquellwasser	0,501	2,00
Bei gleichzeitiger Konsumation von anderen Getränken entfällt diese Servicepauschale.		
Sommon omjani mose som oupansenam.		